
1

CÓDIGO 

MODULAR

IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

Tránite Documentario

Relaciones Interpersonales

Redacción Comercial

Redacción Empresarial

Organización de Eventos

Ofimática Gerencial I

Herramientas Informáticas (SE)

Herramientas Informàticas (CO)

Inglés Básico

Inglés Comercial

Idioma Aplicativo

Laboratorio de Digitación

Trabajo en Equipo

Relaciones Públicas

Contabilidad I

Formulación de Estados Financieros

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE

DOCENTES REGULARES EN INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO

La Dirección Regional de Educación de Ica, en el marco de lo dispuesto en la Resolución N° 840 -2018 - DREI, CONVOCA al proceso de selección y contratación de docentes

regulares en las siguientes posiciones vacantes:

INSTITUTO DE EDUCACIÒN SUPERIOR TECNOLOGICO PÙBLICO "CATALINA BUENDÌA DE PECHO" - ICA

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C92108

(4158)
Prof. Téc. Secretariado

Ejecutivo

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C93102

(4145)
Prof. Prof. Téc.

Computación e

Informática

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C94102

(4157)
Prof. Téc. Secretariado

Ejecutivo

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C94103

(4163)
Prof. Téc. Secretariado

Ejecutivo

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C93103

(4147)
Prof. Inglés o Segunda

Esecialización en Inglés

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C97105

(4166)
Contador Público

Colegiado Cetificado

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
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Contabilidad III

Planeamiento de Auditoría

Contabilidad de Estados Financieros

Contabilidad de Estados Financieros

Normas Básicas de Organización y Archivos

Herramientas Informáticas

Administración de Personal

Informática Aplicada a los Negocios

Organización y Constitución de Empresas

Legislación Comercial y Tributaria

Derecho Comercial y Tributario

Comportamiento Ético (SE)

Comportamiento Ético (CO)

Micro y Macroeconomìa

Matemática Financiera

Gestión Presupuestaria

Formulación de Proyectos

Formulación y Evaluacion de Proyectos (CO)

Comercio Internancional

Sistema de Luces, calefacción y Aire 

Acondicionado

Sistema de Carga y Arranque

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C94107

(4149)
Contador Público

Colegiado Cetificado

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C93105

(4137)
Lic. Administración - Prof.

Téc. Administración y

Prof. Computación é

Informática

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C95105

(4156)
Contador Público

Colegiado Cetificado

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C96104

(4148)
Economista 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C95107

(4161)
Abogado 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C97102

(4136)
Lic. Educ. - Prof. Téc.

Mecánica Automotriz i Ing.

Mecánico Eléctrico con

Especialización en

Mecatrónica Automotriz 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C91106

(4162)
Economista 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512
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Encendido Eléctrico y Electrónico

Sistema de Carga y Arranque

Encendido Eléctrico y Electrónico

Inspección y mantenimiento de los Sistemas 

del Vehículo

Inyección Electrónica Otto

Conversión de Motores de Cobustión Interna 

Otto

Programa de Cableado Eléctrico

Producción de Tuberosas

Producción de Cereales y Leguminosas

Agroecología

Topografía Agrícola

Producción de Ovinos

Conrol Biológico de Plagas

Química Aplicada

Matemática Aplicada

Química Analítica Cuantitativa I

Química Orgánica

Laboratorio de Química Orgánica

Control de Calidad en Productos

Tecnología de Productos Químicos industriales

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C97109

(4173)
Lic. Educ. - Prof. Téc.

Mecánica Automotriz i Ing.

Mecánico Eléctrico con

Especialización en

Mecatrónica Automotriz 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C97103

(4154)
Lic. Educ. - Prof. Téc.

Mecánica Automotriz i Ing.

Mecánico Eléctrico con

Especialización en

Mecatrónica Automotriz 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C98103

(4181)
Lic. Educ. - Prof. Téc.

Mecánica Automotriz i Ing.

Mecánico Eléctrico con

Especialización en

Mecatrónica Automotriz 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C98101

(4179)
Lic. Educ. - Prof. Téc.

Mecánica Automotriz i Ing.

Mecánico Eléctrico con

Especialización en

Mecatrónica Automotriz 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C98107

(4185)
Médico Veterinario 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

16

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C98106

(4192)
Ing. Agrónomo 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99100

(4167)
Ing. Químico, Prof. Téc.

Tecnología de Análisis

Químico, Químico

Farmacéutico, o Afines

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

11

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C95102

(4141)
Ing. Químico, Prof. Téc.

Tecnología de Análisis

Químico, Químico

Farmacéutico.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512
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Tecnología Básica 

Análisis Bromatológico

Componentes Electrónicos

Gestión de Sistemas Automáticos

Ensamblaje de pc

Proyectos Electrónicos (ELI)

Metrología Industrial

Sistemas Eléctricos de Potencia

Robótica

Redes Industriales

Elementos de Máquinas y Mecanizado

Telecomunicación 

Sistemas de Control Distribuido

Informática Industrial

Electrotecnia

Metrología Eléctrica

Máquinas Eléctricas

Sistemas de Control Automático

Tableros de Control y Mando Automático

Electroneumática y Electrohidráulica

Tecnología de los Materiales

Mediciones Electricas y Electrónicas

Metrología Electrica y Electrónica

Electrónica de Potencia

Instrumentación Industrial

10

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C96102

(4138)
Prof. Téc. Sis. Aut. Prog. -

Electrónica - Electricidad

O afines

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99101

(4169)
Ing. Químico, Prof. Téc.

Tecnología de Análisis

Químico, Químico

Farmacéutico.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99102

(4180)
Prof. Téc. Sis. Aut. Prog. -

Electrónica - Electricidad

O afines

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA

116121C95109

(4144)

Prof. Téc. Sis. Aut. Prog. -

Electrónica - Electricidad

O afines

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99104

(4198)
Ing. Mecánico Eléctrico -

Prof. Sistemas de Mandos

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99103

(4189)
Ing. Mecánico Eléctrico 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C93108

(4159)
Ing. Electrónico - Prof.

Téc. Electrónica o afines

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
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Planificación y Organización de la Producción 

de frutas y hortalizas

Innovación Tecnologica en Productos de Frutas 

y Hortalizas

Maquinarias, equipos e instalaciones para 

productos cárnicos e hidrobiológicos

Materias Primas e insumos en productos 

cárnicos e hidrobiológicos

Maquinarias, equipos e instalaciones para 

productos de granos

Innovación Tecnológica en Productos de 

granos y Tubérculos

Planificación y Organización de la Producción 

de bebidas industriales.

Cultura Física (PA)

Cultura Física (IA)

Cálculo Técnico

Máquinas Convencionales

Modelería y Fundición

Conocimiento de Materiales

Maquinas Especiales

Técnicas de Producción

Cuidado del Medio Ambiente

Cuidado del Medio Ambiente

Conservación del Medio Ambiente

Inglés Básico

Comunicación Empresarial

Comunicación Empresarial

Comunicación Empresarial

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99105

(4199)
Ing. Lic. Prof. Téc. En

Industrias Alimentarias o

Afines

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

4

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C92101

(4133)
Lic. Educ. - Prof. Téc. En

Mecánica de Producción

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99106

(4200)
Lic. Educ.- Prof.

Educación Física

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

13

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C94100

(4135)
Lic. Educ. Ciencias

Biológicas - Ing. Ambiental

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99108

(4176)
Lic. Educ. - Prof. Téc. En

Mecánica de Producción

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116121C99109

(4168)
Prof. Inglés o Segunda

Esecialización en Inglés

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
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Informática

informatica

herramientas informáticas

Fundamentos de investigación

investigación e innovación

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116122C91106

(4182)
Prof. Prof. Téc.

Computación e

Informática

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

0563619 Catalina 

Buendía de 

Pecho

ICA ICA 116122C91108

(4170)
Lic. Educ. 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
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CÓDIGO 

MODULAR
IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

ASIST. EN INMUNIZACIONES

ACTIV. EN EPIDEMIOLOGIA

SALUD NIÑO Y ADOLESCENTE

DOCUMENTOS EN SALUD

SALUD NIÑO Y ADOLESCENTE

ASISTENCIA ADULTO MAYOR

ANATOMIA DENTAL

PROC. LAB. DE PROT. PARC. REM. BASE 

ACRILICA

OCLUSION

PROT. PARC. REM. BASE ACRILICA

CONF. DE APARAT. DE ORTOP. 

FUNCIONAL

SOCIEDAD Y ECONOMIA EN LA 

GLOBALIZACION

INFORMATICA E INTERNET

SISTEMA FLUIDOS DE VEHICULOS

MECANISMOS DE EMBRAGUE

INYECCION ELECTRICA OTTO

CONT. CALID. PROD. FRUTAS, HORTAL. Y 

AZUC.

INNOV. TECNOLOG. EN FRUTAS, HORTAL. Y 

AZUC.

INNOV. TECNOLOG. EN LKACTEOS Y 

DERIVADOS

CONTROL CAL. PRODUCTOS DE GRANOS 

Y TUBERCULOS

INNOV. TECN. EN PROD. GRANOS Y 

TUBERCULOS

INSTITUTO DE EDUCACIÒN SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO "FERNANDO LEON DE VIVERO" - ICA

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C92102 LICENCIADO EN

ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C91100 TEC. DENTAL/CIRUJ.

DENTISTA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C94109 LICENCIADO EN

ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C95102 ECONOMISTA/ACREDIT

ACION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C93104 TEC. DENTAL/CIRUJ.

DENTISTA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C93109 PROF. TECN / ING.

MECANICO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C95104 PROF. COMPUTACION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 11122193108 ING. 

QUIMICO/ALIMENTARIA

S
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PLANIF. Y ORG. DE PROD. FRUTAS, 

HORTAL. Y AZUCARES

PLAN. Y ORG. DE PRODUCCIÒN EN 

CARNICOS
MAQUIN., EQUUIP., E INSTALAC. EN 

CARNICOS E HIDROBIOLOGICOS
MAQ., EQUIP., E INSTAL. EN GRANOS Y 

TUBERCULOS
PROC. PRODUCT. GRANOS Y 

TUBERCULOS

IMAGEN EJECUTIVA

TECNICA SECRETARIAL

REDACCION ADMINISTRATIVA

DIGITACION SECRETARIAL

ETIQUETA SECRETARIAL

INGLES BASICO

IDIOMA APLICATIVO II

COMUNICACIÓN EMPRESARIAL

ADIOMA APLICATIVO SECRETARIAL

TRAMITE DOCUMENTARIO

ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCION DE 

EMPRESAS

LOGISTICA

ACTIVIDADE EN EPIDEMIOLOGIA

ATENCION EN SALUD MATERNA

ASISTENCIA AL ADULTO MAYOR

COMUNICACIÓN EFICAZ EN ODONTOLOGIA

CONFECCION DE APARATOS DE 

ORTODONCIA FIJA Y DEMIFIJA

SEG. E HIGIENE EN PROD. FRUTAS, 

HORTALI., Y AZUCARES

MAQ., EQUIP., E INSTALAC. PRODUCT. 

FRUTAS, HORTALIZAS Y AZUCARES

MATERIAS PRIMAS E INSUM. CARNICOS E 

HIDROB.

SEGURIDAD E IGIENE EN CARNICOS E 

HIDROBIOLOGICOS

SEGURIDAD E IHIGIENE EN GRANOS Y 

TUBERCULOS

PLANIF. Y ORGAN. PROD. BEBIDAS 

INDUSTRIALES

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C92103 ING. 

QUIMICO/ALIMENTARIA

S

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 116221E95101 PROF. IDIOMAS

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C93101 PROF. SEC. EJECUTIVO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C94100 PSICOLOGO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C92108 CPC

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

17

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C94103 TEC. DENTAL/CIRUJ.

DENTISTA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C94103 LIC. ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

12

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

10

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 111221C94103 ING. 

QUIMICO/ALIMENTARIA

S
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SOCIEDAD Y ECONOMIA EN LA 

GLOBALIZACION

TECNICAS DE COMUNICACIÓN

CULTURA FISICA Y DEPORTES

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 116121E98102 CIENCIAS SOCIALES

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

6

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 116121E98102 PROF. EDUC. FISICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

9

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

8886499 Fernando 

León de 

Vivero

Tinguiña ICA 116121E98102 LIC. COMUNICACIONES

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

6

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512
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CÓDIGO 

MODULAR

IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

Procesos para Productos de Granos y

Tubérculos.

Maquinarias, Equipos e Instalaciones

para Productos de Granos y Tubérculos

Innovación Tecnológica en Productos de

Frutas, Hortalizas y Azúcares

Procesos para Productos de Frutas

Planificación y Organización de la

Producción de Productos de Frutas,

Hortalizas y Azúcares.

Innovación Tecnológica en Productos

Lácteos y Derivados

Transmisiones Hidráulicas I.

Sistemas Auxiliares y Complementarios

de las Máquinas Agrícolas.

 Diseño de máquinas.

Construcción y Ensamblaje de

Máquinas.

Motores de Combustión Interna Diésel.

Sistema de Inyección   Diésel.

Mecánica de taller.

Convertidores de torsión.

Trámite Documentario.

Organización y Administración de

Oficina.

Logística.

Digitación

 Organización de Eventos y Protocolo

 Etiqueta Secretarial

 Informática e internet.

Ofimática Gerencial I

Ofimática Secretarial I

Ingeniería en Industrias

Alimentarias o Ingeniería

Química.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

111131C521B1

INSTITUTO DE EDUCACIÒN SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO "FEDERICO URANGA" - PISCO

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

111131C511B4

Ingeniería mecánica o PT.

en Mecánica Automotriz o

Mecánica Agrícola.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116221E94108

Ingeniería en Industrias

Alimentarias o Ingeniería

Química.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116121E98101

Ingeniería mecánica o PT.

en Mecánica Automotriz o

Mecánica Agrícola.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

13

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

111131C511B5

Ingeniería mecánica o PT.

en Mecánica Automotriz o

Mecánica Agrícola.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116221E94109

Profesional Técnico en

Secretariado Ejecutivo.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116122C92102

Profesional Técnico en

Secretariado Ejecutivo.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116121E98103

Ingeniería de Sistemas o

en Computación e

Informática.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512
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Organización y constitución de

empresas.

 Investigación e innovación tecnológica.

Sociedad y economía en la

globalización

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116221E94109

Ingeniería ambiental,

química o bioquímica.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

9 Medio ambiente y desarrollo sostenible

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

Comunicación empresarial

Idioma Aplicativo II

Idioma Aplicativo   Secretarial I.

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116221E94109

Lic. En

educación/Educación 

física.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

6 Cultura física y deporte

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

Lic. En educación/Idioma

Inglés.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

12

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

Economía o Ingeniería. 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley

30512

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116221E94109

1219146 Federico 

Uranga

Independe

ncia

Pisco

116121E98104
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CÓDIGO 

MODULAR

IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C241B8 Documentación Comercial y contable

Técnica presupuestal

Planeamiento de auditoria

Contabilidad de entidades financieras

Contabilidad aplicada

Contabilidad de entidades financieras II

0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C231B5 Contabilidad gubernamental

Presupuesto turístico y hotelero

Organización y constitución de empresas

Contabilidad gubernamental II

Contabilidad de entidades financieras II

0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C221B7 Sociedad y economia

Sociedad y economia

Sociedad y economia

Sociedad y economia

Sociedad y economia

Sociedad y economia

Fundamentos de investigación 

Legislación e insercion laboral

Legislación e insercion laboral

Fundamentos de investigación 

Legislación e insercion laboral

0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C251B5 Org. Y Administracion de soporte técnico

Taller de modelamiento de software

Diseño web

Herramientas de gestión de redes y comunic.

Taller de programación concurrente

Producción audiovisual

0563460 Pisco Pisco Pisco 111221C95101 Mantenimiento de equipo de cómputo

Herramientas multimedia

Rep. De equipos de computo

Metodología de desarrollo de software

Producción audiovisual

0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C251B4 40 Diseño de redes de comunicación

Taller de base de datos

Lógica de programación

Animación de gráficos

Instalacion y conf. De redes de comuicacion

Administración de redes

Administración de base de datos

INSTITUTO DE EDUCACIÒN SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO "PISCO" - PISCO

Contador Público 

colegiado/Prof. Técnico 

en contabilidad

02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Ingenerio de 

sistemas/Prof. Técnico 

Comp, e Informatica
02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Contador Público 

colegiado/Prof. Técnico 

en contabilidad
02 años de experiencia en su

especialidad, desarrollada en los

ultimos 05 años; o 01 año de

experiencia

40

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Contador Público 

colegiado/Prof. Técnico 

en contabilidad

02 años de experiencia en su

especialidad, desarrollada en los

ultimos 05 años; o 01 año de

experiencia

40

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Ingenerio de 

sistemas/Prof. Técnico 

Comp, e Informatica

02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Ingenerio de 

sistemas/Prof. Técnico 

Comp, e Informatica 02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

40

40

40
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0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C241B6 40 Diseño de redes de comunicación

Seguridad informática

Analisis y diseño de sistemas

Diseño gráfico

Investigación e innovación tecnológica

Instalacion y conf. De redes de comuicacion

Administración de redes

Software de servidores de redes

0563460 Pisco Pisco Pisco 111221C95105 40 Geografía turística

Investigación e innovación tecnológica

Org, y control en agencias de viajes

Proyecto de desarrollo turístico hotelero

Marketing de Ser. De Hosteleria y hoteleria

Org. De congresos y eventos

Gerencia en empresas turisticas

0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C241B7 40 Turismo  convencional

Mantenimiento de equipo y maquinaria

Operadores turísticos

Patrimonio arqueológico y antropológico

Técnicas y control de Inf. Turistica

Higiene y conservación de alimentos

Org. De viajes y excursiones

Legislacion e inserción laboral

0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C251B3 40 Adm. Del servicio de alimentos y bedidas

Comportamiento ético

Organización y constitución de empresas

Economía turística

Gestión de proyectos turisticos

Proyectos de Investigac. e Innov. Tecnologica

Aviación comercial

Folklore peruano

Licenciado en 

turismo/Prof. Adm. Emp. 

Tur. Y Hoteleras 02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Licenciado en 

turismo/Prof. Adm. Emp. 

Tur. Y Hoteleras
02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Ingenerio de 

sistemas/Prof. Técnico 

Comp, e Informatica
02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Licenciado en 

Administración

02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512
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0563460 Pisco Pisco Pisco 111131C251B2 40 Zootecnía

Enfermedades parasitariasen animales

Investigación e innovación tecnológica

Producción de vacunos de carne

Reproducción animal e inseminac, artificial

Anatomia y fisiologia animal

Producción de aves

Nutrición y alimentación animal

Enf. Infecciosas y metab en animales

Mejoramiento animal

Control de calidad de productos pecuarios

0563460 Pisco Pisco Pisco 111221C95106 40 Sociedad y economía

Organización y constitución de empresas

Comportamiento ético

Organización y constitución de empresas

Organización y constitución de empresas

Investigación e innovación tecnológica

Legislación e inserción laboral

Legislación tributaria

Tecnicas y procedimiento de auditoria

0563460 Pisco Pisco Pisco 116122C91102 16 Cultura física y deporte

Cultura física y deporte

Cultura física y deporte

Cultura física y deporte

Cultura física y deporte

Cultura física y deporte

Cultura física y deporte

Cultura física y deporte

Cultura artistica

Cultura artistica

Cultura artistica

Cultura artistica

Cultura artistica

Cultura artistica

Cultura artistica

Cultura artistica

Prof. Educación Física

02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Contador Público 

Colegiado/Prof. Técnico 

en contabilidad

02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Profesional del área 

agropecuaria/Prof. Tec. 

Producción

Agropecuaria/conocimient

o en administración 02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512
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0563460 Pisco Pisco Pisco 116122C91102 16 Comunicación empresarial

Comunicación interpersonal

Comunicación empresarial

Comunicación empresarial

Comunicación empresarial

Comunicación interpersonal

Comunicación interpersonal

Comunicación interpersonal

Comunicación interpersonal

Comunicación interpersonal

Comunicación interpersonal

0563460 Pisco Pisco Pisco
116121C98105 40 Fundamentos de turismo

Lengua extranjera I

Lengua extranjera III

Lengua extranjera V

Lengua extranjera I

Fundamentos de investigación

Decoraciones de interiores y exteriores

Lengua extranjera IV

0563460 Pisco Pisco Pisco
116121C99107 40 Legislación turística

Medio ambiente y desarrollo sostenible

Métodos y técnicas de guiado

Historia de la cultura peruana

Turismo no convencional

Técnica del área de reservas

Comunicación interpersonal

0563460 Pisco Pisco Pisco

111221C95103 40 Administración del área de pisos

Comercializac. de prod. y serv. Turisticos

Seguridad e higiene industrial

Proyecto empresarial

Marketing de servicios turisticos

Gestión financiera

Prof. Inglés

02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Licenciado en turismo/ 

Prof. Adm. Emp. Tur. Y 

Hoteleras
02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Licenciado en turismo/ 

Prof. Adm. Emp. Tur. Y 

Hoteleras
02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512

Licenciado en turismo/ 

Prof. Adm. Emp. Tur. Y 

Hoteleras 02 años de experiencia en su 

especialidad, desarrollada en los 

ultimos 05 años; o 01 año de 

experiencia

Equivalente a la 

categoria 1 - 

Ley N° 30512
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CÓDIGO 

MODULAR

IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

Tecnologias De La Informacion

Organización Y Arquitectura De Pc

Tecnicas De Administracion De Plataformas

Gestion Y Diagramacion Del Sistema De

Informacion

Seguridad Y Tecnicas De Respaldo De La

Informacion

Metodologia Desarrollo De Software

Comercio Electronico

Lenguaje Algoritmicos

Herramientas De Desarrollo De Software

Animacion De Graficos

Diseño Web

Taller De Programacion Distribuida

Taller De Programacion Web

Taller De Base De Datos

Taller De Modelamiento De Software

Herramientas Multimedia

Gestion Y Administracion Web

Planilla Electronica

Programa Del Cableado Eectrico Y Sistemas

De Iluminacion Del Vehiculo.

Inyeccion Electronica Otto

Sistema De Frenos, Mantenimiento Y

Reparacion.

Afinamiento De Motores De Combustion

Interna.

Inspeccion y Mantenimiento Programado De

Los Sistemas Del Vehiculo

Ruedas Y Neumaticos

Mecanismo De Embrague Y Caja De

Velocidades

Mecanismo Diferencial

Sistema De Direccion, Mantenimiento Y

Reparacion.

Sistema De Carga Y Arranque

Laboratorio De Sistema Diesel

Inyeccion Electronica Diesel

ING. SISTEMAS/ LIC. EN

COMPUTACION E

INFORMATICA/ TEC.

COMPUTACION E

INFORMATICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

Logica De Programacion

INSTITUTO DE EDUCACIÒN SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO "LUIS FELIPE DE LAS CASAS GRIEVE" - MARCONA - NASCA

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C511C6 

(4663)

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

18
Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C521C0 

(4665)

ING. SISTEMAS/ LIC. EN

COMPUTACION E

INFORMATICA/ TEC.

COMPUTACION E

INFORMATICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40
Equivalente a la categorìa 1 -

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C1 

(4817)

ING. SISTEMAS/ LIC. EN

COMPUTACION E

INFORMATICA/ TEC.

COMPUTACION E

INFORMATICA

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C521C3 

(4666)

ING. SISTEMAS/ LIC. EN

COMPUTACION E

INFORMATICA/ TEC.

COMPUTACION E

INFORMATICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40
Equivalente a la categorìa 1 -

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C511C3 

(4661)

ING. LIC. PROF.

TECNICO EN MECANICA

AUTOMOTRIZ

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C6 

(4822)

ING. LIC. PROF.

TECNICO EN MECANICA

AUTOMOTRIZ

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

5

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

Habilidades Tecnologicas

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
40

Equivalente a la categorìa 1 -

Ley 30512
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Sistema De Fluidos En Vehiculos

Laboratorio De Mescanismo De Transmision

Motores De Combustion Interna Otto

Habilidades Tecnologicas E Informaticas

Experiencias Formativas En Situacion Real De

Trabajo

Laboratorio De Motores

Conversion De Motores A Combustible Alterno

Asistencia En Inmunizaciones

Anatomia Funcional

Experiencias Formativas En Situacion Real De

Trabajo

Procedimientos Invasivos Y No Invasivos

Asistencia Basica Hospitalaria

Tecnicas De Comunicación

Asistencia en Fisioterapia y Rehabilitacion

Proyecto Empresrial

Interpretacion y Produccion De Texto

Urgencia y Emeregencia En Salud

NUTRICION Y DIETAS

ASISTENCIA AL ADULTO MAYOR

Actividades En Epidemiologia

EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN

SITUACION REAL DE TRABAJO

DOCUMENTACION ENSALUD

SALUD DEL NIÑO Y ADOLESCENTE

Bioseguridad

ATENCION EN SALUD MATERNA

ASISTENCIA DE ENFERMERIA EN SALUD

MENTAL

COMPORTAMIENTO ETICO

Mecanica De Banco

Tecnicas De Produccion

Soldadura Aplicada A Mecanismos

Automotrices.

Maquinas Basicas

Maquinas De Control Numerico Computarizado

Tecnicas De Produccion Ii

Gestion De Mantenimiento

Mecanica De Banco

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

18
Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C521C5 

(4815)

ING. LIC. PROF.

TECNICO EN MECANICA

AUTOMOTRIZ

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C521C4 

(4867)

ING. LIC. PROF.

TECNICO EN MECANICA

AUTOMOTRIZ

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la categorìa 1 -

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C511C7 

(4664)

LIC. TEC. EN 

ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

17

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C5 

(4821)

LIC. TEC. EN 

ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

16
Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C521C5 

(4815)

LIC. TEC. EN 

ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

MARCONA NASCA
116121C521C0 

(4665)

LIC. TEC. EN 

ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

17

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C511C2 

(4660)

ING. LIC. PROF. TEC. EN

MECANICA DE

PRODUCCION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

17

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C4 

(4820)

LIC. TEC. EN 

ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula 40
Equivalente a la categorìa 1 -

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C511C0 

(4659)

ING. LIC. PROF. TEC. EN

MECANICA DE

PRODUCCION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Maquinas Convencionales I

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512
Maquinas Convencionales Ii
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Introduccion Mecanizado I

Moldereria Y Fundicion

Matrices De Chapa

Dibujo Y Calculo De Soldadura

Soldadura Oxigas

Maquinas Especiales

Moldes Permanentes

Materiales Industriales

Tratamientos Termicos Y Ensayos

Organización Y Constitucion De Empresas

Investigacion E Innovacion Tecnologica

Comunicación Empresarial

Proyecto De Investigacion E Innovacin

Tecnlogica

Comunicación Empresarial

Matematica

Investigacion E Innovacion Tecnlogica

Logica Y Funciones

Informatica E Internet

Comunicación Empresarial 

Sociedad Y Economia En La Globalizacion

Organización Y Constitucion De Empresas

Sociedad Y Economi En La Globalizacion

Sociedad Y Economi En La Globalizacion

Organización Y Constitucion De Empresa

Sociedad Y Economia En La Globalizacion

Investigacion E Innovacion Tecnologica

CULTURA FISICA Y DEPORTES

ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCION DE

EMPRESAS

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C521C9 

(4816)

ING. LIC. PROF. TEC. EN

MECANICA DE

PRODUCCION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

18
Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C3 

(4819) 

ING. LIC. PROF. TEC. EN

MECANICA DE

PRODUCCION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

19
Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C7 

(4823)

ING. LIC. PROF. TEC. EN

MECANICA DE

PRODUCCION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
18

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C8 

(4824)

ECONOMISTA / 

ABOGADO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C2 

(4818)   

LIC. EN MATEMATICAS/ 

INGLES

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

4
Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
18

Equivalente a la categorìa 1 - 

Ley 30512

752469 LUIS 

FELIPE DE 

LAS CASAS 

GRIEVE

MARCONA NASCA

116121C531C3 

(4819)

ING. LIC. PROF. TEC. EN 

MECANICA DE 

PRODUCCION

9
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CÓDIGO 

MODULAR

IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

Organización y administración de empresas

Documentación comercial y contable

Legislación comercial

Contabilidad de costos

Planeamiento de la auditoria

Contabilidad general I

Aplicativos informáticos

Formulación de estados financieros

Fundamentos de finanzas

Organización y constitución de empresas 
(Computación e informática)

Administración empresarial

Técnica presupuestal

Investigación e innovación tecnológica

Formulación de proyectos

Investigación e innovación tecnológica

Organización y constitución de empresas 

(Turismo)

Organización y constitución de empresas 
(Electrotecnia Ind)

Organización y administración de soporte técnico

Herramientas de desarrollo de software

Diseño grafico

Animación de gráficos

Integración de las TICs

Análisis y diseño de sistemas

Taller de modelamiento de software

Herramientas Multimedia

Seguridad informática

Taller de base de datos

Diseño Web

Gestión y administración de Web

Microcontroladores

Controlador de procesos industriales

Experiencias formativas en situación real 

de trabajo

Supervisión de prácticas pre profesionales

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO NASCA - NASCA

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C231C2

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C241C5

Lic. EN EDUCACION, 

ECONOMISTA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

Contador Público Colegiado 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C261C2

Contador Público Colegiado 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C261C5

Ing. ELECTRONICO O  P.T. EN 

ELECTRONICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

113121C261C6

Ing. SISTEMAS  O  P.T. EN 

COMPUTACION E 

INFORMATICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C231C9

Ing. SISTEMAS O PT. EN 

COMPUTACION E 

INFORMATICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C261C4

Ing. SISTEMAS O PT. EN 

COMPUTACION E 

INFORMATICA
Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

40

40

22

40

40

17

40
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Electrotecnia General

Controlador lógico programable I

Proyectos electrónicos 

Investigación e innovación tecnológica

Instalaciones eléctricas generales

Electrónica de potencia aplicada

Instrumentación industrial

Redes Industriales

Circuitos electrónicos

Comunicaciones industriales

Documentación en salud

Bioseguridad

Salud del niño y adolescente

Asistencia de enfermería en salud mental

Anatomía funcional

Nutrición y dietas

Atención y salud materna

Legislación turística

Patrimonio natural

Comportamiento ético

Supervisión de prácticas pre profesionales

Fundamentos de turismo

Turismo convencional

Manifestaciones antropológicas

Diseño de circuitos turísticos

Logística del guiado

Geografía turística

Ingles Básico I

Ingles Intermedio I

Ingles Avanzado I

Técnica de guiado

Protocolo y Etiqueta

Turismo no Convencional

Comunicación empresarial (Turismo)

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C211C7

LICENCIADA EN ENFERMERIA 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C241C2

Ing. ELECTRONICO O  P.T. EN 

ELECTRONICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C251C0

Ing. ELECTRONICO O  P.T. EN 

ELECTRONICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C211C6

Ing. ELECTRONICO O PT EN 

ELECTRONICA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C221C1

P.T .GUIA OFICIAL DE 

TURISMO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C221C7

P.T. GUIA OFICIAL DE 

TURISMO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C261C2

P. T. GUIA OFICIAL DE 

TURISMO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C251C7

MEDICO CIRUJANO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C241C4

P.T .GUIA OFICIAL DE 

TURISMO

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la 

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

40

40

16

40

40

14

40

15

40

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512
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Mecánica de Taller

Laboratorio de mecanismo de transmisión

Conversión de motores a combustibles 
alternativos

Supervisión de prácticas pre profesionales

Sistema de suspensión y dirección

Mecanismo diferencial

Soldadura aplicada a mecanismos automotrices

Dibujo mecánico

Mecanismo de embrague y caja de velocidad

Medio ambiente y desarrollo sostenible

Laboratorio de motores

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C241C1

ING MECANICO O  P.T. EN 

MECANICA AUTOMOTRIZ

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

10 Motores de combustión interna OTTO
Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C231C8

ING MECANICO O  P.T. EN 

MECANICA AUTOMOTRIZ

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

5 Inyección electrónica OTTO
Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Botánica y fisiología vegetal

Apicultura y piscicultura

Medio ambiente y desarrollo sostenido

Agroecología

Producción de plantas medicinales y aromáticas

Topografía agrícola

Enfermedades parasitarias en animales

Producción de vacunos de carne

Comportamiento ético

Sociedad y economía en la globalización

Instalación de máquinas eléctricas

Tableros de control y mando automático

Electro neumática e hidráulica

Fundamentos de electrotecnia

Instalaciones eléctricas I

Maquinas eléctricas

Generación y transmisión de energía eléctrica

Sistema de control automático

Electrónica de potencia Aplicada

Dispositivos electrónicos

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C261C3

ING MECANICO O  P.T. EN 

MECANICA AUTOMOTRIZ

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C251C8

ING MECANICO O  P.T. EN 

MECANICA AUTOMOTRIZ

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C211C0

ING MECANICO O  P.T. EN 

MECANICA AUTOMOTRIZ

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 
1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C251C6

ING. ELECTRICO O P.T. EN 

ELECTRICIDAD

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C241C6

ING. ELECTRICO O P.T. EN 

ELECTRICIDAD

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C251C9

MEDICO VETERINARIO 

ZOOTECNISTA

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C261C1

ING. AGRONOMO

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C211C2

ING. ELECTRICO O P.T. EN 

ELECTRICIDAD

40

40

40

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

40

19

40

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

40

40
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Sociedad y economía en la globalización 

(Contabilidad)

Sociedad y economía en la globalización 

(Enfermería Técnica)

Sociedad y economía en la globalización (Turismo)

Sociedad y economía en la globalización 

(Computación e informática)

Sociedad y economía en la globalización 
(Electrotecnia Industrial)

Sociedad y economía en la globalización 
(Electrónica Industrial)

Sociedad y economía en la globalización  

(Mecánica Automotriz)

Investigación e innovación tecnológica (Enfermería 

técnica)

Medio ambiente y desarrollo sostenible 
(Contabilidad)

Medio ambiente y desarrollo sostenible 

(Enfermería técnica)

Medio ambiente y desarrollo sostenible (Guía Of. 
De Turismo)

Medio ambiente y desarrollo sostenible 

(Computación e informática)

Medio ambiente y desarrollo sostenible 

(Electrotecnia Industrial)

Medio ambiente y desarrollo sostenible 

(Electrónica Industrial)

Organización y constitución (Electrónica)

Organización y constitución (Mecánica Automotriz)

Lógica y funciones (Contabilidad)

Lógica y funciones (Guía Of. Turismo)

Lógica y funciones (Agropecuaria)

Lógica y funciones (Computación e informática)

Lógica y funciones (Electrotecnia Industrial)

Lógica y funciones (Mecánica Automotriz)

Matemática ( Electrónica Industrial)

Investigación e innovación tecnológica 

(Computación e informática)

Investigación e innovación tecnológica 

(Electrotecnia Industrial)

Informática e internet (Contabilidad)

Informática e internet (Enfermería técnica)

Informática e internet (Agropecuaria)

Informática e internet (Guía Oficial De Turismo)

Informática e internet (Electrotecnia Industrial)

Informática e internet (Computación e informática

Informática e internet (Mecánica Automotriz)

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C231C4

ING. QUIMICO o 

LICENCIADO (A) EN CC. SS.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C261C8

LICENCIADO (A) EN 

HISTORIA Y GEOGRAFIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C241C3

LICENCIADO (A) EN 

COMPUTACION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C241C5

LICENCIADO (A) EN 

MATEMATICA

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

40

19

12
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Cultura física (Contabilidad)

Cultura física (Enfermería técnica)

Cultura física (Guía Oficial de turismo) 

Cultura física (Electrotecnia industrial)

Cultura física (Mecánica Automotriz)

Cultura física (Agropecuaria)

Cultura física y deportes(Computación e 
informática)

Cultura física y deportes (Enfermería técnica)

Comportamiento ético (Mecánica Automotriz)

Comportamiento ético (Electrotecnia Industrial) 

Comportamiento ético (Electrónica Industrial)

Comunicación empresarial (Enfermería Técnica)

Comunicación empresarial (Agropecuaria)

Comunicación empresarial (Electrónica Industrial)

Comunicación empresarial (Mecánica Automotriz)

Comunicación empresarial (Contabilidad)

Comunicación empresarial (Computación e 

informática)

116121C261C7

PROFESOR DE INGLES 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA

116121C221C0

PROFESOR (A) EN 

EDUCACION FISICA

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

40

12

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

1116557 NASCA NASCA NASCA
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CÓDIGO 

MODULAR

IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

administracion de centro de computo

analisis y diseño de sistema>/experiencias formativas  I-II

diseño de redes de comun/tec de prog.

herram multimedia/org. Y arq. De PC

org. Y adm.  De S.T.

gestion y admin. De base de datos

gestion y adminis. De web

uso eficiente de recursos informaticos

Asist. En inmunizaciones

Nutricion y Dieta

atenion en salud materna

mant. Automotriz

inyeccion electronica otto

sistema de encendido elect. Y elect.

conversion de motores

mantenimiento automotriz

experienias formativas

sistema de   arga y arranque

experienias formativas

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D6

Ing. Mecanico /tec. En 

mecanica automotirz

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

40 mant. Neumaticos/sist. De luces/motores otto

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

geografia turistica

diseño de circuitos y paquetes turisticos

tecnicas de guiado/prestadores de serv turist.

ingles aplicado al turismoI

iingles aplicado al turismo III

ingles aplicado al turismo V

producion de tuberosas/horticultura

manejo integrado de plagas/topografia agric.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-
704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C621D0

Ing. Mecanico /tec. En 

mecanica automotirz

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C611D6

LIC. EN ENFERMERIA

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D2

ING. DE SISTEMAS/ TEC. EN 

COMPUTACION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D1

ING. DE SISTEMAS/ TEC. EN 

COMPUTACION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D4

Ing. Agronomo 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D0

Lic en Ingles

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D3

Lic. en turismo 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C621D9

Ing. Mecanico /tec. En 

mecanica automotirz

40

40

40

40

40

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO "PALPA" - PALPA

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

11611C611D8

ING. DE SISTEMAS/ TEC. EN 

COMPUTACION

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

40

40

40
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produccion de vacunos de carne/apixy psic.

produccion animal e inseminacion artificial

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C611D2

Contador Publico Colegiado o 

Prof. Tec. Contabilidad

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

40 gestion empresarial/leg. E insercion laboral Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

cultura artistica y deportes

medio ambiente y desarrollo sostenible

investigaion e innovac. Tecnologica

fundamentos de investigacion

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

111221E92108

Lic. En Psicologia 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

40

Asist. de enfermeria en salud mental/psicologia de ttEquivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

protocolo y etiqueta

operación circuitos turisticos

planificacion de servicios turisticos

administ. De servicios turisticos

planificacion de servicio turismo

fundamentos base de datos

diseño grafico

animacion de graficos

animacion web

educacion para la salud

actividades en salud comunitaria

asitencia en fisio terapia y rehabilitacion

mant. De fluidos automotrices

controles electricos y electronicos

laboratorio de motores

introduccion a la industria del turismo

elaboracion del guiado turistico

administracion del serviio turistico

comunicación empresarial Prod.agrop.

comunicación empresarial enferm tecnica

counicacion empresarial comp.

formulacion y evaluacion de `proyectos

inst. mantenimiento de viveros/floricuktura

nutricion y alimentacion animal

produc. De cuyes y conejos/produc. De porcinos

comunicación efectiva I/TODAS LAS CARRERAS

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

1116111C611D3

LIC. EN TURISMO 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

111221E92100

Administ/ Contador/lic en 

gest.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C621D4

Lic. en arte y capacitacion en 

medio ambiente

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA
116111C611D4

Medico Veterinario

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C641D1 

Lic en turismo 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO 

GRANDE

PALPA

116111C631D9

tec. En mecanica

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

704451 PALPA RIO 

GRANDE

PALPA

116111C631D5 A

Lic. en enfermeria /tec. En 

enfermeria

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D7

ing. De sistemas/tec, en 

computacion

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA
116111C631D7

lic. lengua y literatura

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA
116111C641D1 

Medico Veterinario

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-
704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D7
ING. AGRONOMO 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de 

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C641D2

Lic en ingles o tec. En ingles

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

16

18

14

18

15

40

40

40

17

18

18

40
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Matematica basica

fisica aplicada

suficiencia academica

fisica y deportes

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D5
ODONTOLOGO 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

12 taller salud bucal todas las carreras

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

muestras biologicas

medio ambiente y desarrollo sostenible

INVESTIGACION

ACREDITACION TALLERES

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D8

Quimico farmaceutico 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-
704451 PALPA RIO GRANDE PALPA 116111C641D1 LIC. EN EDUC. FISICA 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de 

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111C631D5 Lic. en matematica 

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

704451 PALPA RIO GRANDE PALPA

116111CC31D8

ADM.CONTADOR

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa 

1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 3051115

10

6

15
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CÓDIGO 

MODULAR

IES DISTRITO PROVINCIA CÓDIGO DE LA

POSICIÓN 

VACANTE

FORMACIÓN

ACADÉMICA
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL

Unidad

Didactica
REMUNERACIÓN

Producción de Cultivos Hortícolas

Control Biológico

Producción de Cultivos Hortícolas

Producción de Plantas en Viveros

Producción de Ave de Postura

Procesamiento de Productos Agrícolas

Investigación e Innovacion Tecnologica

Comportamiento Ético

Procesamiento de Productos Pecuarios

Organización y Constitucion Empresas

Análisis y diseño de sistemas

Taller de Modelamiento de Software

Informática e Internet - enfermeria

Seguridad Informática

Orga. Y Adm. Del soporte tecnico

Informatica e Internet- Agropecuria

Informatica e Internet-contabilidad -T

Animación gráfico

Informática e Internet - industria

Informática e Internet - Electronica

Informática e Internet - Electrotecnia

Proyecto Electronico I

Electronica de Potencia

Electrotecnia General

Controlador Lógico Programable I

Comunicaciones electricas I

Mecánica Basica

Maquinas electricas

Tableros de Control y mando automatico

Instalaciones Electricas

Instrumentacion Industrial

Tecnologia de Materiales

Redes Industrial I

Topog. Para catrasto urbano y rural

Dibujo Topo. Asistido por Computadores

Dibujo de planos 

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha
116122C91103

Ing. Agronomo o

 Prof. Tec. Agrop.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO "CHINCHA" - CHINCHA

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha
111131C811A7

Ing. Agronomo o

 Prof. Tec. Agrop.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha
111131C851A7

Ing. Electro. O Prof.

 Tec. Electronica

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

116121E97108

Ing. Sist, Prof. Tec. o Docente 

Infor.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

116121E97107

Docente Informático 2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C851A8

Medico Veterinario

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

116121E97106

Ing. Civil o Prof. Tec en 

Construccion Civil

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C861A1

Ing. Electricista o Prof. Tec. 

Electricidad

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-
517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

1111131C851A4

Ing.  Electricista o Prof. Tec. 

En Electricidad

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C851A9

Ing, o Prof. Tec. Electronica o 

Lic electronica

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512
Equivalente a la categorìa 1 -

Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
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Nutricion y Dieta

Anatomia funcional

Asistencia de Inmunizacion 

Documentacion en salud

Salud del niño y del Adolescentes

Primeros Auxilios

Bioseguridad

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

116121E97109

Lic. En Psicologia
Experiencia en sector de servicios

especifico  y docencia  relacionado con 

el Programa de Estudio

40 Asist. de enfermeria en salud mental

Plan. Y Orga. Prodc. Frutas y Hortalizas

Seguridad e Higiene  prodc. Frutas y horta.

Materia prima prod. Carnicos e hidrobio.

Maquin y equipos prod. Carnicos e hidro.

Planifi. Y orga. Productos carnicos

Procesos prod. Granos y Tuberculos

Materi prim e insumos prod. Frutas y  hort

Innovacion tec en produc. Lacteos

Seguir e Higiene en prodc. Carnicos

Maqui. Y equipos de produc. Carnicos

Seguir e Higiene en prodc. Granos y tuber.

Innova. Tecn. En prodc. Granos y tuber.

Control de calidad en frutas y hortalizas

proceso prodc. De frutas

Innova. Tec. En productos de frutas

Maqui. Y equipos de produc. Frutas

control de calidad para granos

Planif. Y orgna. De control de bebidas

Documentacion comercial y  Contable

Legislacion Comercial

Contabilidad Costos

Contabilidad de costos

Contabilidad Gubernamental I

Formulacion de estados Financieros

Aplicativos Informaticos

Contabilidad Gubernmental I

Formulacion de estados Financieros

Asistencia del Adulto Mayor

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

116121E97105

Ing. Industria Alimentaria o 

Ing. Alimento o  Prof. Tec. 

Industria Alimentaria.

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C821A8

Lic. Enfermeria o Prof. Tec. 

Enfermeria

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  
517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C831A9

Lic. Enfermeria o Prof. Tec. 

Enfermeria

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha
111131C861A7  

Lic. Enfermeria o Prof. Tec. 

Enfermeria

517666 CHINCHA Pueblo 

Nuevo

Chincha

111131C861A5

Ing. Industria Alimentari o 

Ing. Alimento o  Prof. Tec. 

Industria Alimentaria.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

517665 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C861A4

Ing. Industria Alimentaria o 

Ing. Alimento o  Prof. Tec. 

Industria Alimentaria.

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C851A0

Contador Publico Colegiado o 

Prof. Tec. Contabilidad

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula
517665 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C831A7

Contador Publico Colegiado o 

Prof. Tec. Contabilidad

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia  como formador-

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C831A1

Contador Publico Colegiado o 

Prof. Tec. Contabilidad

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los

últimos 5 años; o 1 año de

experiencia como formador-

instructor en la especialidad a la

que postula

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la categorìa

1 - Ley 30512

40

40

40

40

40

40

40

40

40
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Cultura Física y Deporte - Computación

Cultura Física y Deporte  - Ccontabilidad M- T

Cultura Física y Deporte - Electronica

Cultura Física y Deporte  - Electrotecnia

Cultura Física y Deporte - Industria

Cultura Física y Deporte - Agropecuaria A- B

Cultura Física y Deporte  - Enfermeria

Cultura Física y Deporte- Construccion

Comunicación Empresarial - Contabilidad M-T

Comunicación Empresarial - Computacion

Comunicación Empresarial - Construccion

Comunicación Empresarial - Agropecuaria

Comunicación Empresarial - Industria

Comunicación Empresarial - electronica

Comunicación Empresarial - Electrotecnia

Comunicación Empresarial - Enfermeria

Investigacion e Innovacion tenologica - construccion

Investigacion e Innovacion tenologica - enferneria

organización y Constitucion empresas

organización y Constitucion empresas

organización y Constitucion empresas

organización y Constitucion empresas

organización y Constitucion empresas

organización y Constitucion empresas

medio ambiente y desarrollo sostenible

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C821A4

Licenciado o Prof de 

Educacion Fisica

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

517664 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C841A8

Lic. En Administracion

2 años de experiencia laboral  en su 

especialidad, desarrollada en los 

últimos 5 años; o 1 año de experiencia  

como formador-instructor en la 

especialidad a la que postula

517665 CHINCHA Pueblo Nuevo Chincha

111131C831A0

Licenciado de Ingles  o Prof. 

Ingles

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

Equivalente a la

categorìa 1 - Ley 30512

40

40

40



30

INICIO FIN
1

25/01/2018 31/01/2018

2 01/02/2018 05/02/2018

3 06/02/2018 12/02/2018

4 13/02/2018 15/02/2018

5 16/02/2018 16/02/2018

6 19/02/2018 19/02/2018

7 20/02/2018 20/02/2018

8 21/02/2018 26/02/2018

9 27/02/2018 27/02/2018

10 28/02/2018 01/03/2018

11 02/03/2018 14/03/2018

a)

b)

c)

d)

e)

Los interesados deberán ingresar a la página web del Ministerio de Educación y registrar su expediente virtual con la siguiente 

información:

Evaluación por competencias

Elaboración y publicación del cuadro de méritos

Para postular a las posiciones vacantes de docentes regulares en los Institutos de Educación Superior, se debe acreditar los siguientes requistos:

a) Grado Académico o Título equivalente al grado o título del programa formativo en el que se va a desempeñar.

b) Dos (02) años de experiencia laboral en su especialidad o en la temática a desempeñarse, distinta a la de docente, desarrollada en los últimos cinco (5); o un (1) año de

experiencia como formador - instructor en la especialidad a la que postula.

N°

El cronograma del proceso de selección de contratación de docentes regulares será el siguiente:

FECHAS
ETAPA

Observación: Si el postulante NO pudiera registrarse en la pagina Web, puede hacerlo directamente en la Institución 

elegida, utilizando el formato del MINEDU.

Ficha de Postulante

Archivo digital (documentado escaneado) de la formación académica y profesional

Archivo digital (documentado escaneado) de los documentos que acrediten la formación contínua

Archivo digital(documentado escaneado) de los documentos que acrediten la experiencia profesional docente y no docente

Declaración Jurada (Anexo 04) de no incurrir en los impedimentos mencionados en la presente Norma Técnica. 

Presentación de reclamos

Adjudicación de las posiciones vacantes y suscripción del contrato de servicio docente

Emisión y notificación de la resolución que aprueba el contrato

Actos Preparatorios

Convocatoria del proceso

Inscripción y registro virtual de los postulantes 

Evaluación Curricular

Publicación de resultados parciales

Absolución de reclamos
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